
 diário oficial Nº 34.163  45 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538045
PORTARIA 1600/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.800, lotada na Promoto-
ria de Justiça de Cametá, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
19/03/2020 até 18/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 600,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538028
PORTARIA 1589/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ADREA NAYARA GONÇALVES SAMPAIO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2701, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Juruti, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/03/2020 até 
17/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 500,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.200,00
3390-39- O.S. Terceiros – P.Jurídica- R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES- Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538011
PORTARIA 1582/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Promotoria de Justiça de Bonito, a impor-
tância de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/03/2020 até 18/05/2020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 400,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538003
PORTARIA 1605/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VICTOR HUGO FAÇANHA DA COSTA MARIALVA, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.3024, lotado na Promoto-
ria de Justiça de Alenquer, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
11/03/2020 até 10/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 400,00
3390-36- O.S. Terceiros – P.Física- R$ 1.600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538036
PORTARIA 1610/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora IVINA GIRLANI DA SILVA SOUZA, ASSESSORA 
DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.2992, lotada na Promotoria de Justiça 
de Melgaço, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/03/2020 até 
15/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 600,00
3390-36- O.S. Terceiros – P.Física- R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538044
PORTARIA 1592/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RODRIGO WERISON VAZ DE BRITO DE JESUS, AS-
SESSOR DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.3076, lotado na Promotoria 
de Justiça de Medicilândia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
16/03/2020 até 15/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 800,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538052
PORTARIA 1594/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1424, lotada na Promotoria de Justiça 
de Breves, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 09/03/2020 até 
08/05/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 1.300,00
3390-33- Despesas com Locomoção- R$ 800,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.400,00
3390-39- O.S. Terceiros – P.Jurídica- R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 30 de março de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 538020

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da  Portaria Nº 02/2020-MP/PJALM
A Promotora de Justiça de Almeirim, com base no que preceituam os ar-
tigos 129, VI da CF/2008, art. 26, I da Lei 8.625/93, art. 54, I da Lei 
complementar Estadual 057/2006 e art.8°, da Resolução 174/2017 do 
CNMP torna pública a instauração de Procedimento Administrativo SIMP nº 
000514-152/2020-MP/PJALM que se encontra a disposição na Promotoria 
de Justiça de Almeirim situada na Rodovia Almeirim Panaicá, n° 668, Bairro 
Centro; CEP 68.230-000- Ameirim-Pará, Fone: (93) 3737-1228.
Portaria Nº 02/2020-MP/PJALM
Interessado: Prefeitura Municipal de Almeirim.
Assunto: Apurar e fiscalizar as políticas públicas de prevenção,contenção 
e tratamento adotadas por parte do Município de Almeirim ao denominado 
COVID 19.

Olívia Roberta Nogueira de Oliveira- Promotora de Justiça
Protocolo: 537876


